
UCHWAŁA NR XLVII/384/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej  i ochrony osób 
doznających przemocy domowej  na lata 2023– 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm. ), art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawyz dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1249 z późn.zm.), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej  na lata 2023 – 2027 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 
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Załącznik do Uchwały Nr XLVII/284/2023 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 27 lipca 2023r. 

w sprawie przyjęcia  Gminnego programu przeciwdziałania 
 przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej  

na lata 2023 – 2027 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej  

i ochrony osób doznających przemocy domowej 

 na lata 2023 - 2027 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         Złoty  Stok,  lipiec 2023 rok 
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I. Charakterystyka zjawiska przemocy domowej. 
 
Przemoc jest jednym z problemów społecznych, do rozwiązywania, którego należy 

podchodzić systemowo przy aktywnym zaangażowaniu władz publicznych, przedstawicieli 

sektora edukacji, zdrowia, mieszkańców społeczności lokalnej. Podstawowym założeniem, 

które obliguje administrację rządową i samorządową do podejmowania działań w zakresie 

rozwiązywania i przeciwdziałania temu problemowi, jest poszanowanie praw człowieka oraz 

fakt, że przemoc domowa nie jest prywatną sprawą rodziny, nie jest też prywatnym 

konfliktem pomiędzy małżonkami. Konsekwencje społeczne dla ofiar przemocy mogą 

towarzyszyć im przez całe życie, skutecznie destabilizując, utrudniając, w skrajnych 

przypadkach wykluczając z funkcjonowania w różnych sferach życia. Doświadczanie 

przemocy domowej jest tym bardziej dramatyczne, że występuje w miejscu, które                       

z założenia powinno dawać jednostce wsparcie, bezpieczeństwo i stwarzać optymalne 

warunki do rozwoju i społecznego funkcjonowania, a jej sprawcami są często członkowie 

rodziny, osoby bliskie i zaufane. 

 

Podstawowym dokumentem regulującym działania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej jest ustawa z dnia 29 listopada 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Przemoc jest często problemem ukrytym, któremu towarzyszą inne dysfunkcje w rodzinie. 

Skutki przemocy u dorosłych osób oraz dzieci są wielowymiarowe i pozostają na całe życie, 

począwszy od charakteryzującego osoby pokrzywdzone zespołu stresu pourazowego, 

poprzez choroby psychosomatyczne i psychiczne, nerwice lękowo - depresyjne, po różnego 

rodzaju zaburzenia zachowania, a także uzależnienia. 

 

Przemoc domowa to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, 

wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub 

dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 
1) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

2) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

3) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej 

osoby cierpienie lub krzywdę, 

4) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

5) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej.  

                

Powyższa definicja wskazuje cztery charakterystyczne cechy dla zjawiska przemocy na 

podstawie których, najczęściej rozpoznaje się przemoc domową:  

1) Intencjonalność: przemoc  jest zamierzonym działaniem i ma na celu kontrolowanie 

oraz podporządkowanie osoby doznającej przemocy; 

2) Dysproporcja  sił:  brak równowagi sił, jedna ze stron ma przewagę nad drugą                  

i mając tego świadomość  wykorzystuje swoją przewagę (przewaga fizyczna, 

psychiczna, finansowa); 
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3) Naruszenie praw i dóbr osobistych: osoba stosująca przemoc, wykorzystując 

przewagę siły (nie tylko fizycznej) narusza podstawowe prawa  i godność drugiej 

osoby (np. prawo do nietykalności fizycznej, godności, szacunku); 

4) Doświadczanie cierpienia i bólu: osoba stosująca przemoc naraża zdrowie i życie 

drugiej osoby na poważne szkody,  doświadczanie bólu i cierpienia sprawia, że 

osoba doznająca przemocy ma mniejszą zdolność do samoobrony. 

 

Można wyodrębnić różne formy przemocy: 
1) Przemoc fizyczna  to wszelkiego rodzaju bezpośrednie działanie z użyciem siły, 

którego rezultatem jest popychanie, obezwładnianie, kopanie, policzkowanie, 

szarpanie, duszenie, ciągnięcie za włosy, rzucanie przedmiotami, ale także 

używanie niebezpiecznych narzędzi lub grożenie ich użyciem, zadawanie bólu; 

2) Przemoc psychiczna to sprawowanie przez sprawcę kontroli nad ofiarą, np. 

straszenie zabójstwem, zabraniem dzieci, niszczenie lub grożenie zniszczeniem 

rzeczy. To działania, które powodują lub z dużym prawdopodobieństwem mogą 

spowodować krzywdy zdrowotne, fizyczne, psychiczne, moralne lub społeczne. 

Przemoc psychiczna może się przejawiać w: używaniu wulgarnych, poniżających 

lub zawstydzających słów, wyśmiewaniu cech, poglądów, przekonań, pochodzenia 

czy religii, nieustannej krytyce, ograniczaniu kontaktów z rodziną i znajomymi, 

wmawianiu choroby psychicznej, ograniczaniu wolności, snu czy pożywienia, 

nakazywaniu i zakazywaniu, stosowaniu gróźb itp. Przemoc psychiczna towarzyszy 

wszelkim innym formom przemocy; 
3) Przemoc seksualna  to wymuszanie różnego rodzaju niechcianych zachowań w celu 

zaspokojenia potrzeb seksualnych sprawcy np. nieakceptowane praktyki seksualne 

i pieszczoty, sadystyczne formy współżycia, zmuszenie do oglądania lub nagrywania 

filmów pornograficznych; 

4) Przemoc ekonomiczna  to odmawianie lub ograniczanie dostępu do wspólnych 

środków finansowych lub odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie bądź 

ograniczanie podjęcia pracy zarobkowej, niezaspokajanie podstawowych potrzeb 

materialnych rodziny, są to  działania mające na celu całkowite uzależnienie 

finansowe ofiary od sprawcy, zakazywanie jej pracy zawodowej, niedawanie 

wystarczającej ilości pieniędzy na prowadzenie domu, okradanie, niezaspokajanie 

podstawowych potrzeb rodziny; 
5) Zaniedbywanie to niezaspokajanie podstawowych potrzeb emocjonalnych i 

fizycznych dziecka, osoby starszej, czy niepełnosprawnej, odrzucenie emocjonalne, 

naruszenie obowiązku do opieki ze strony osób bliskich, ograniczanie lub 

pozbawianie środków na utrzymanie, pozbawianie jedzenia, ubrania, schronienia, 

brak pomocy w chorobie, nie udzielenie pomocy, uniemożliwianie dostępu do miejsc 

zaspokojenia podstawowych potrzeb; 
6) Cyberprzemoc to istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej 

poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 
 

 

Na występowanie zjawiska przemocy domowej ma wpływ wiele różnych czynników. 
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Prawdopodobieństwo jej wystąpienia zwiększają następujące czynniki: 
1) normy społeczne i kulturowe – w wielu środowiskach istnieje przekonanie                              

o dominacji mężczyzn nad kobietami, o prawie rodziców do dominacji nad dziećmi; 

występuje przyzwolenie na stosowanie kar cielesnych wobec dzieci; istotną siłę 

posiadają normy związane z prywatnością rodziny, przekonanie, iż „w sprawy 

rodzinne nie należy się wtrącać”; 

2) alkoholizm – nadmierne spożywanie alkoholu; alkohol ogranicza możliwość kontroli 

własnego zachowania, zwiększa prawdopodobieństwo reagowania złością i gniewem, 

powoduje zaburzenia percepcji i oceny rzeczywistości; 

3) status ekonomiczny – stres związany ze zbyt niskimi zarobkami, bezrobociem lub 

zagrożeniem utratą pracy; 

4) dziedziczenie wzorca przemocy – bycie ofiarą lub świadkiem przemocy                                    

w dzieciństwie zwiększa prawdopodobieństwo stosowania przemocy w życiu 

dorosłym; 

5) osobowość osoby doznającej przemocy - tzw. dezadapcyjność, czyli brak zdolności 

jednostki do przystosowania się do zmieniających się warunków środowiskowych                 

i utrzymywania optymalnego poziomu funkcjonowania psychospołecznego; 

6) osobowość sprawcy – chęć dominacji, wrodzona lub nabyta skłonność do agresji, 

nieufność, zazdrość, brak empatii, niska wrażliwość, niskie poczucie własnej 

wartości, obawa przed odrzuceniem i utratą rodziny. 

 

Ofiarami przemocy są najczęściej kobiety i dzieci, osoby niepełnosprawne i osoby starsze, 

czyli najbardziej bezbronne i wymagające pomocy. Przemoc domowa stanowi poważny 

problem społeczny, jest ściśle powiązana z innymi obszarami wymagającymi działań ze 

strony wielu specjalistów, instytucji i organizacji. Celem Programu jest stworzenie 

jednolitych działań na rzecz przeciwdziałania i zapobiegania zjawisku przemocy domowej 

oraz wprowadzenie takich rozwiązań, które pozwolą na sprawne działanie służb 

społecznych w udzielaniu pomocy osobom doświadczającym przemocy, jak również 

umożliwią pracę ze sprawcami przemocy. 

 

II. Podstawa prawna Programu. 
 

Program realizowany będzie w oparciu o następujące przepisy: 

1) Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. (Dz.U. 1997.78.483   

z późn.zm.), 

2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( t.j. Dz.U.                 

z 2021.1249  z późn.zm. ), 

3) Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. 2023.901                             

z późn.zm.), 

4) Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (  Dz.U. 2023.165 z późn.zm. ), 

5) Ustawa z dnia 6 czerwca 1997r Kodeks postepowania karnego (Dz.U.2022.1375                    

z późn.zm.), 

6) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. 2011.209.1245), 
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7) Ustawa z dnia 25 lutego 1964 kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. 2020 poz.1359     

z późn.zm.), 

8) Ustawa z dnia 9 marca 2023r o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                      

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r.  poz.1249 oraz z 2023 r. 

poz. 289), 

9) Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  
 

 III. Zasoby instytucjonalne Gminy Złoty Stok w zakresie przeciwdziałania przemocy  
domowej. 
 
      Do zadań własnych gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej należy                   

w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej                  

i ochrony osób doznających przemocy domowej; 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą domową; 

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 
     Diagnozowanie problemu przemocy domowej jest zadaniem zespołu 

interdyscyplinarnego, a następnie podejmowanie działań w środowisku zagrożonym 

przemocą w celach zapobiegawczych bądź podejmowanie interwencji  w środowisku 

dotkniętym patologią. 

Zespół interdyscyplinarny tworzy grupy diagnostyczno-pomocowe. Ich zadaniem jest 

opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia 

przemocy w rodzinie, monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz 

rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, dokumentowanie działań podejmowanych 

wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań. 
     Z posiadanych danych wynika, że najczęstszą przyczyną stosowania przemocy                     

w rodzinie w gminie Złoty Stok jest nadużywanie alkoholu. Najczęściej ofiarami przemocy 

w rodzinie są kobiety. Mężczyźni są najczęstszymi sprawcami przemocy domowej. Przemoc  

na terenie naszej gminy jest problemem społecznym, występuje w rodzinach najuboższych, 

jest powiązana z nadużywaniem alkoholu, niskimi dochodami finansowymi, niskim 

wykształceniem a  także małą świadomością społeczną. 

 
Poniższa tabela przedstawia dane dotyczące liczby rodzin, w których zaistniało zjawisko 
stosowania przemocy w okresie 2017 - 2022 potwierdzone procedurą „Niebieskiej Karty”. 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba rodzin, w których 

wszczęto procedurę 

„Niebieskiej Karty” 

11 14 13 15 11 8 

Liczba osób w rodzinach 69 66 57 49 47 21 
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w tym: liczba kobiet 19 20 18 18 13 9 

w tym: liczba mężczyzn 27 23 23 19 13 9 

w tym: liczba dzieci 23 23 16 12 21 3 

Liczba zamkniętych 

Niebieskich Kart, w tym: 

12 14 12 11 11 11 

na skutek ustania przemocy 

w rodzinie i uzasadnionego 

przypuszczenia o 

zaprzestaniu dalszego 

stosowania przemocy 

11 13 11 10 

 

11 6 

rozstrzygnięcia o braku 

zasadności podejmowanych 

działań 

1 1 1 1 - 5 

 

Przypadki znęcania najczęściej odbywają się w domach rodzinnych, w zamkniętych 

ścianach i zamkniętym kręgu osób. Ofiary przemocy często wstydzą się o tym mówić. Osoby 

doznające przemocy domowej często przez wiele lat ukrywają swój problem, dlatego trudno 

jest określić dokładną skalę problemu przemocy. Z uwagi na bezpośredni kontakt                        

z rodzinami, często w momencie ujawniania przemocy, najczęściej to funkcjonariusze 

policji wdrażają procedurę „Niebieskiej Karty”, co pozwala na rozpoczęcie konkretnych 

działań pomocowych wobec rodzin w których dochodzi do przemocy domowej. Pracownicy 

socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku, systematycznie pracując z klientami,  

diagnozują problem przemocy i wdrażają procedurę  „Niebieskiej Karty”. Kolejnym krokiem 

jest monitorowanie przez Zespół Interdyscyplinarny, wszelkich działań mających na celu 

prawidłową diagnozę i podejmowanie działań pomocowych wobec konkretnych rodzin, 

osób doświadczających przemocy w rodzinie, jak i sprawców tej przemocy. 

 

IV.  Cele programu. 
 

1. Cel główny programu: Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej oraz tworzenie 

jednolitego, profesjonalnego gminnego systemu interwencji i wsparcia dla osób 

zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc oraz ochrony ofiar przemocy. 
 

2. Cele szczegółowe programu: 
 

1) Zwiększenie skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą 
domową 

     Działania:  

a) pomoc dla ofiar przemocy domowej poprzez wsparcie ekonomicznego 

usamodzielnienia się osobom doznającym przemocy w formie świadczeń 

pieniężnych m.in. zasiłków celowych, okresowych, pomocy żywnościowej oraz 

świadczeń niepieniężnych; 

b) praca z osobami doświadczającymi przemocy, realizacja procedury „Niebieskiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37016F56-ED1D-4F2E-9FC9-0B98E72D2930. Podpisany Strona 6



Karty”; 

c) poradnictwo specjalistyczne: psychologiczne, prawne, socjalne, medyczne, 

terapeutyczne dla osób doświadczających przemocy; 

d) wspieranie funkcjonowania świetlicy opiekuńczo-wychowawczej. 

 

2)  Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową 
oraz podejmowanie działań wobec osób podejrzewanych o stosowanie przemocy 
domowej 

     Działania : 
a) realizacja działań podejmowanych w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”; 

b) motywowanie i kierowanie osób stosujących przemoc do udziału w programach 

korekcyjno-edukacyjnych; 

c) kierowanie sprawców przemocy do Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w  sprawie zastosowania obowiązku podjęcia leczenia odwykowego              

w związku z nadużywaniem alkoholu; 

d) udzielanie pomocy specjalistycznej (prawnej, psychologicznej, terapeutycznej) 

osobom stosującym przemoc w ramach Punktu Konsultacyjnego. 

 

3)  Koordynacja działań lokalnych podmiotów   
      Działania: 

a) kompleksowa pomoc rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy, przyjmowanie 

zgłoszeń   dotyczących przemocy domowej i uruchamianie procedur mających na 

celu powstrzymanie przemocy; 

b) opracowywanie planu działań interwencyjnych i pomocowych wobec osób i rodzin 

wymagających pomocy; 

c) kierowanie ofiar i sprawców przemocy do specjalistów zajmujących się sprawami 

przemocowymi; 

d) monitorowanie rodzin, w których dochodzi do przemocy; 

e) zbieranie materiałów dowodowych zgodnie z procedurą „Niebieskiej Karty”; 

f) gromadzenie informacji na temat instytucji udzielających pomocy rodzinom,                    

w których występuje zjawisko przemocy domowej; 

g) analiza wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu, składanych do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania ds. Problemów Alkoholowych pod kątem związku między 

nadużywaniem alkoholu a stosowaniem przemocy; 

h) występowanie z zawiadomieniami do prokuratury o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
 

4) Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Złoty Stok na 
temat zjawiska przemocy oraz uwrażliwienie świadków przemocy. 

     Działania: 

a) przygotowanie i udostępnianie materiałów o charakterze informacyjnym                               

i edukacyjnym; 

b) ułatwianie dostępu do podstawowych informacji z zakresu przeciwdziałania 

przemocy;         
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c) rozpowszechnianie broszur i ulotek dotyczących zjawiska przemocy; 

d) publikowanie na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku 

informacji o lokalnym systemie pomocy i wsparcia osób uwikłanych w zjawisko 

przemocy domowej; 

e) promowanie zajęć edukacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży w szkołach                

i świetlicy opiekuńczo – wychowawczej; 

f) wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego promujących zachowania bez 

agresji realizowanych m.in. przez  jednostki organizacyjne urzędu, organizacje 

pozarządowe, placówki oświatowe.  

 

5) Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących 
działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej   

     Działania: 

a) organizowanie  szkoleń i warsztatów z zakresu przeciwdziałania przemocy w celu 

podwyższenia umiejętności pracy z klientem i lepszego radzenia sobie ze stresem, 

b) szkolenie grup zawodowych przedstawicieli służb i instytucji z obszaru 

przeciwdziałania przemocy domowej dla potrzeb współpracy w zespołach 

interdyscyplinarnych. 

 

V. Realizatorzy Programu.  
 
Gminnego program przeciwdziałania przemocy domowej  i ochrony osób doznających 

przemocy domowej  jest dokumentem długofalowym i będzie realizowany w latach 2023-

2027.  
Przy realizowaniu postanowień w/w Programu  rekomenduje się udział i współdziałanie 

między innymi:  

1) Zespołu Interdyscyplinarnego, 

2) Urzędu Miejskiego  w Złotym Stoku i jednostek organizacyjnych urzędu  

3) Ośrodka Pomocy Społecznej 

4) Policji, sadów, prokuratury,  

5) Gminnej komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

6) Placówek oświatowych i wychowawczych: w tym szkół, przeszkoli, 

7) Placówek ochrony zdrowia, 
8) poradnia psychologiczno-pedagogiczna. 
9) Organizacji pozarządowych,  
10) Ośrodków wsparcia i interwencji kryzysowej, 
11) Mediów, 
12) Innych instytucji, organizacji, stowarzyszeń i osób fizycznych realizujących cele                  

i działania zawarte w Programie.  
 

VI. Adresaci programu i źródła finansowania. 
                                                                                                             

Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej  i ochrony osób doznających 

przemocy domowej skierowany jest do mieszkańców Gminy Złoty Stok, a w szczególności:  

1) rodzin i osób dotkniętych zjawiskiem przemocy, 
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2) rodzin i osób zagrożonych przemocą, 

3) świadków przemocy, 

4) osób stosujących przemoc, 

5) przedstawicieli instytucji i służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy, 

6) społeczności lokalnej 

 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym programie przeciwdziałania przemocy 

domowej  oraz ochrony ofiar osób doznających przemocy domowej na lata 2023 -2027 są 

środki własne Gminy. Ponadto program  może być finansowany z dotacji uzyskanych                   

z budżetu państwa i państwowych funduszy celowych, środków pozabudżetowych 

pozyskanych jako dotacje i granty na realizację projektów finansowanych z funduszy 

europejskich oraz w ramach własnych środków posiadanych przez organizacje 

pozarządowe realizujące zadania programu i innych. 

 
VII. Monitoring i ewaluacja programu. 
 

1) Monitoring Programu będzie przeprowadzany w oparciu o gromadzone i analizowane 

informacje uzyskiwane od realizatorów Programu, a w szczególności danych 

zebranych przez Zespół Interdyscyplinarny. 

2) Stały coroczny monitoring Programu ma na celu sprawdzenie efektywności 

prowadzonych działań, podejmowanych zadań i sposobów ich realizacji, by                         

w konsekwencji zwiększać efektywność pracy poszczególnych jednostek w zakresie 

zjawiska przemocy domowej.  
3) Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej na lata 2023 – 2027 będzie monitorowany poprzez: 

a) sporządzanie corocznego sprawozdania z realizacji Programu i przedłożenie Radzie 

Miejskiej w Złotym Stoku  w terminie  do 30 kwietnia każdego roku, 

b) bieżącą wymianę informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami tworzącymi 

lokalny system przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Złoty Stok. 

 

Program ma charakter otwarty, tzn. dopuszcza się jego rozszerzenie o dodatkowe 

rozwiązania lub modyfikację zaproponowanych działań stosownie do możliwości                              

i pojawiających się potrzeb.                                                                                   
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Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw dokonano nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
zmiana ta weszła w życie z dniem 22 czerwca 2023 r. Zmianie uległa również sama nazwa ustawy, która 
otrzymała brzmienie „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Opracowanie Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej  i ochrony osób doznających przemocy domowej wynika wprost 
z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Program ma stanowić podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych, które 
będą podejmowane w ramach gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Dokument wyznacza 
cele i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do zniwelowania problemu 
przemocy domowej w gminie oraz zminimalizować jego skutki. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i zasadne. 
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